07/04/2021 SEI/IFCE - 1283240 - Ofício

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1525554&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

Av. Des. Armando de Sales Louzada, s/n, - Bairro Monsenhor José Edson Magalhães - CEP 62580-000 - Acaraú - CE -
www.ifce.edu.br

Ofício nº 153/2019/GAB-ACA/DG-ACA/ACARAU-IFCE

Acaraú, 17 de dezembro de 2019.
À
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

Rua Nicodemos Araújo, nº 2105 Vereador Antonio Livino da Silveira.
CEP: 62580-000, Bairro: Vereador Antonio Livino da Silveira, Acaraú - CE

Sr. Alexandre Ferreira Gomes da Silveira
Prefeito Municipal

C/C: Senhor Secretario Municipal de Transporte;

Senhor Secretario Municipal de Educação.

Assunto: Solicitação de Apoio Para Transporte de Alunos.

Senhor Prefeito,
Ao cumprimentá-lo cordialmente, venho  solicitar-lhe apoio no que tange

ao transporte de duas alunas, MARIA LARISSA DOS SANTOS (MAT.
20192112020124) E ANTONIA SANDRELIR MARCELINO SILVA (MAT.
20192112040052), discentes dos cursos Técnicos em Construção Naval e Eventos,
respectivamente, residentes na localidade de Correguinho dos Muniz, próxima à Vila
Olímpica de Cruz-CE.

Nossa petição é que, o ônibus escolar que faz o transporte dos alunos na
rota de Aranaú no período noturno ,possa parar nesta localidade para embarque e
desembarque das alunas supracitadas, haja vista que a residência das mesmas fica na rota
do ônibus, considerando a falta de transporte do município de Cruz para esta localidade
no período indicado.

Certo de vossa atenção e solicitude, desde já agradecemos a presteza.
Respeitosamente,

07/04/2021 SEI/IFCE - 1283240 - Ofício

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1525554&infra_siste… 2/2

Manoel Paiva de Araújo Neto
Diretor-Geral

IFCE/campus Acaraú

Documento assinado eletronicamente por Manoel Paiva de Araujo Neto, Diretor-
Geral do Campus Acaraú, em 18/12/2019, às 09:30, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 1283240 e o código CRC 276A42E0.

23264.006128/2019-08 1283240v3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0